AKTII THEMELIMIT
DHE
STATUTI
ISHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GERI-EB” SHPK
KREU I
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1
THEMELIMI

Sot me date 28/08/2025, z.GERALD KRYEZIU. shtetas shqiptar, i lindur me 08/06/1994 ne TIRANE
. banues ne Rr. THEOFAN POPA ,Nd nr 106, H nr 1 ,Njesia administrative nr 1 Tirane, Shqiperi, mbajtes
i leternjoftimit me nr.036299592, madhor e me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, kan vendosur
te themeloje nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me ligjet ne fuqi te Republikes se

Shqiperise dhe dispozitave te meposhtme.

NENI 2
EMRI FORMA LIGJORE

1. Emriishogerise eshte “GERI-EB” sh.p.k. (me poshte referuar si Shogeria).

2. Shogeria eshte themeluar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me
legjislacionin shqiptar.

S5 ' Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit.

4. Aktiviteti i Shogerise do te ushtrohet ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqiperise dhe

dispozitave te paraqitura ne kete Akt Themelimi dhe Statut.




NENI 3
SELIA

1.  Selia e ushtrimit te aktivitetit tregtar te Shoqgerise eshte ne Tirane, ne Rr. THEOFAN POPA ,Nd nr 106

, Hnr 1 Njesia administrative nr 1.
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Shogeria mund te themeloje dege te tjera dhe zyra perfaqesimi brenda dhe jashte Republikes se
Shqiperise ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe dispozitave te ketij Akti Themelimi dhe

Statuti.

NENI 4
OBJEKTI

1. Import Export,Sherbime ne fushen e transportit te udhetareve. Sherbime taksi per publikun si
brenda territorit te Shqiperise dhe jashte saj. Transporti urban dhe interurban ne funksion te sherbimit
Taxi te udhetareve. ne perputhje me cdo ligj te zbatueshem dhe rregulloreve te fushes perkatese.
Kryerjen e te gjithe operacioneve industriale, tregtare, mobiliare dhe imobilare, per permbushjen
e gellimit per te cilin eshte krijuar shogeria.Dhenie mekinash me gera ,Shitje blerje makinash ,Shitje
te pjeseve te kembimit , servis makinash ,Agjensi imobiliare ,Transport mallrash
brenda dhe jashte vendit,cdo veprimtari tjeter ekonomike ge do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishme per realizmin ¢ qellimit te Shogerise e qe nuk bie ne kundershtim me

legjislacionin ne fugqi.

NENI 5
KOHEZGJATIA

1.  Shogeria themelohet dhe do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe te pakufizuar duke

filluar nga data e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.




KREUII
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KUOTA

NENI 6
KAPITALITHEMELTAR DHE ORTAKET

Kapitali Fillestar Themeltar i Shogerise eshte 500,000 (Peseqind mije) Ieke, kuotat te cilat
zoterohen nga ortaku i vetem i shogerise Zt GERALD KRYEZIU.

Kuotat e Ortakut te vetem te Shogerise jane lirisht te transferueshme sipas legjislacionit ne fuqi
te Republikes se Shqiperise.

Ortaku i Shogerise pergjigjet per detyrimet kundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te

tyre ne kapitalin themeltar te saj.

KREU I
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJJTHSHME

Asambleja e pergjithshme, ligjerisht e thirrur, dhe ne menyre te rregullt e mbledhur, eshte organi
me i larte vendimmarres i Shoqgerise. Vendimet e marra prej saj, ne perputhje me legjislacionin

ne fuqi dhe dispozitave te ketij Akti Themelimi dhe Statuti, jane per t'u zbatuar dhe ndjekur ne

“menyre te detyrueshme.




Asambleja e pergjithshme ka keto funksione dhe pergjegjesi:

percaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike te Shogerise dhe mbikeqy1jen e zbatimit te
tyre nga Administratori i Shogerise perfshire dhe raportimet financiare te Shoqerise:
emerimin dhe shkarkimin e Administratorit(-eve);

emerimin dhe shkarkimin i likuiduesit(-ve) dhe te ekspeltit(-eve) kontabel te autorizuar;
percaktimin ¢ pagave dhe shperblimeve per Administratorin(-et), likuiduesin(-it) dhe
ekspertin(-et) kontabel te autorizuar;

miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise te
pergatitura nga Administratori;

vendimin per ndryshimet ne kete Akt Themelimi dhe Statut;

vendimin per zmadhim ose zvogelim te kapitalit;

vendimin per shperndarjen e fitimeve. dividenteve:

vendimin per pjesetimin ¢ kuotave;

vendimin per hapjen e degeve te tjera dhe/ ose zyra perfagesimi brenda ose jashte Republikes
se Shqiperise;

vendimin per krijimin e marreveshjeve qe lidhen me shitjen, bleljen, pjesemarrjen dhe
investimin ne projekte ekzistuese dhe te reja:

vendimin per dhenien dhe marrjen ¢ huase per financim biznesi;

marrjen e vendimit per blerje te pasurive te paluajtshme:

vendimin per bllokimin dhe lenien peng te pasurive te paluajtshme prane Zyres se
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme;

marrjen e vendimit per prishjen dhe likujdimin ¢ Shogerise;

miratimin dhe mbikeqyrjen e ndjekjes dhe zbatimit te buxhetit vjetor;

miratimin e ydo shpenzimi dhe/ose investimi, te cilat nukjane parashikuar ne buxhetin vjetor:
miratimin e planit te kontrollit te brendshem, nese konsiderohet e nevojshme;

marrjen ¢ vendimit per ydo yeshtje tjeter te parashikuar nga ligji shqiptar.
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NENI 8
MBLEDHJET E ASAMBLESE SEP ERGJ!THSHME

Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjet
postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin.
daten. oren e mbledhjes dhe rendin e lites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite
perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Nese Asarnbleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes I te ketij neni, atehere ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem kur te gjithe ortaket jane dakord te marrin vendim, pavaresisht
parregullsise.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratori ose nga nje a me shume ortake qe
perfagesojne te pakten 5% te kapitalit te Shogerise.

Ne rastin e manjes se vendimeve qe kerkojne shumice te zakonshme, asambleja mund te marre
vendime te vlefshme vetern nese marrin pjese ortaket mete drejte vote qe zoterojne me shume
se 30% te kuotave.

Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat kerkojne shumice
te kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket ge zoterojne me shume
se gjysmen e numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese apo mjete
elektronike.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te

permendur me siper. Asambleja mblidhet perseri, jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite.

NENI 9
REGJJSTRIMI 1 VENDIMEVE

Te gjitha vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet te regjistrohen ne Regjistrin e Vendimeve,
te dhenat e te cilit jane te pandryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet te mbahet nga

Administratori dhe cdo regjistrim nenshkruhet prej tij.
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NENI 10
MANDATI DHE TE DREJTAT E PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

Shogeria administrohet nga | (nje) Administrator i emeruar nga Asambleja e Pergjithshme.

Administratori i Shoqgerise eshte Zj.VIOLETA KRYEZIU shtetase shqipetar, i lindur me

10/01/1976 ne Tirane, Rr.THEOFAN POPA ,Nd nr 106 , H nr 1 ,Njesia administrative nr 1 Tirane,

Shqiperi, mbajtes i kartes se identitetit me nr.033569887, dhe nr personal identifikimi

H45110104N madhore e me zotesi te plate juridike dhe per te vepruar.

Mandati i Administratorit eshte 5 (pese) vjet, i rinovueshem, dhe zgjatet deri ne vendimin

pasardhes te Asamblese se Pergjithshme, qe vendos per revokimin, rinovimin ¢ mandatit te tij

apo emerimin e administratorit(-eve) te ri.

Shogeria prezantohet ndaj te treteve nepermjet Administratorit.

Administratori ka te drejtat dhe detyrimet ¢ meposhtme:

*  Administron veprimtarine ¢ Shogerise duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike te
percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme.

«  Perfageson Shogerine ne palet e treta.

*  Merr masa ne hartimin dhe ruajtjen e pasqyrave financiare dhe dokumentacionit te Shogerise
ne menyren € duhur.

»  Pergatit pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet, pergatit raportin ¢ ecurise se veprimtarise.

* Harton dhe implementon sistem paralajmerimi mbeshtetur ne rreziget qe kercenojne
veprimtarine.

*  Perfageson Shogerine ne Qendren Kombetare te Biznesit duke dorezuar dokumentat me te
dhenat e kerkuara perve9 rastit kur ligji parashikon ndryshe.

*  Raporton tek Asambleja e Pergjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare.

*  Kryen cdo detyre tjeter te parashikuar ne legjislacion, Aktin ¢ Themelimit dhe Statut.

Administratori mund te autorizoje nepermjet nje procedure nje person te trete per te perfagesuar

Shogerine.

Administratori eshte pergjegjes ndaj Shoqerise per cdo dem te shkaktuar si pasoje ¢

mospermbushjes se pergjegjesive te parashikuara ne Statut dhe legjislacionin ne fugqi.
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KREUIV
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

NENI 11
VITI FINANCIAR

Pervec vitit te pare te aktivitetit qe fillon nga data e themelimit te Shogerise, viti financiar fillon

ne daten | Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor.

NENI 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit te pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pergjithshme vendos ne lidhje me
shperndarjen ose jo te fitimit, nese ka.

Shogeria mund t'u shperndaje fitime ortakeve, vetem nese pas pagimit te dividendit:

»  aktivet e shogerise mbulojne teresisht detyrimet e saj;

»  shogeria ka aktive likuide te mjaftueshme per te shlyer detyrimet qe behen te kerkueshme

brenda 12 muajve ne vazhdim.

KREUV
PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE

NENI 13
PRISHJA DHE LIKUJDIMI

Ne rast se Asambleja e Pergjithshme vendos per prishjen ¢ Shogerise, do te emeroje nje ose me

shume likuidues.

Prishja dhe likuidimi kryhet ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
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KREUVI
DISPOZITA PERFUNDIMT ARE

NENI 14
BAZA LIGJORE

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plate me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, dote zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shogerite

tregtare", Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

ORTAKU
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“GERI-EB” sh.p.k

Z.GERALD KRYEZIU




